Contribuira a los gastos de operación del Instituto de la Funcion Registral 
del Estado de Oaxaca aportación anual 100% la Secretaria de Finanzas 
para los gastos de esta Institución. 

Al 31 de diciembre de 2024, se le aprueba un presupuesto de egresos para 
el ejercicio fiscal 2025, un presupuesto autorizado de $21,767,389.62 
(veintiún millones setecientos sesenta y siete mil trescientos ochenta y 
nueve pesos 62/100 m.n). con fundamento en la Ley Orgánica del Poder  
Ejecutivo del Estado de Oaxaca y el Decreto del Presupuesto de Egresos 
del Estado de Oaxaca, el mismo que se encuentra distribuido conforme a 
la estructura programática presentada en el Programa Operativo Anual

[...]

ACCESORIOS ELÉCTRICOS 231,726 231,726 

12542 
LICENCIAS, INDUSTRIALES, 
COMERCIALES Y OTRAS 2,016,080 2,016,080 

TOTAL DEL ACTIVO NO 
CIRCULANTE 31,621,746 31,621,746 

Al 30 de septiembre del 2025, el saldo del rubro de activo no circulante es 
de $ 31,621,745.87 (Treinta y un millones y seiscientos veintiun mil 
setecientos cuarenta y cinco pesos  87/100 M.N.) 

ACTIVO INTAGIBLES el saldo del rubro de activo es de $2,016,080 (Dos 

millones dieciséis mil ochenta pesos 00/100 m.n), por adquisiciones en el 
proyecto de modernización del IFREO 

Las depreciaciones de los bienes inmuebles intangibles se aplican cada 
semestre y se inició   aplicar en el ejercicio 2018, utilizando la guía de 
vida útil estimada y porcentaje de depreciación y calculado por el SICIPO